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I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2OO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit to materialitetit.(SsK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi ivUimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e s
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurav
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per t
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshm6 ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financi
jane hartuar vetem per zera materiale

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qe
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per ts mos ndryshuar politikat e metodat kont
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhav

A ll Politikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyr.ie e p
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamar.
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitu
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktua
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka p
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 OTP BANK leke 107
Raiffeisen Bank leke 328,403

3 Raiffeisen Bank Euro 0 0
BKT E uro U 0

'Iotall 328.5'10

1 BKT l leke IOVERDRAFT -8,593.711

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera n€
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 428.328
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,to tiera me vlere

I otatl 428.328

lnvestime

Ne fituj prondsie tC njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Ti dreita td arkatueshme
Nga aktiviteti i shfrytazimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnventar i  i  k l ienteve bashkanqi i tur
Nga njdsitd ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brcnda grupit

Nga njcsitd ekonomike ku ka interesa pjesfmarrcse 12300000
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj niesive ekonomike me interesa pjesema

Ta tjera

InventarEt
Lendc e parC dhe materiale td konsumueshme
Materiale ndihmes
I  A^ . la  . l i6^Aea

lnventaret analitike bashkanqiitur

1'1,903,532
4,983,532
6,920,000

4
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Inventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
Mallra
Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventar i  mal l rave bashkanqi i tur
lnventari bashkanoiitur

Shpenzime tE shtvra
Furnitord p6r sh6rbime (teprica debitore)
Shpenzime td periudhave te ardhme

Tai ark6tueshme nda te ardhurat e konstatuara
Interesa aktive td llogaritura
Td ardhura td llogaritura

12891702

0

0

17
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AKTIVET AFATGJATA

Aktlvet financiare
Zhvleresimi Aksione tA tiera dhe letra me vlerd

Aktive materiale
Toka dhe nderbsa
lmpiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pCr aktive materiale dhe nC proces

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise glate vitit-
Aktivet nga Egzislenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanoiitur

Parapagime per AAJM
Furnitord pdr aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i oa oaouar

DETYRIMET DHE KAPITALI



1 3 Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamanjes
Huamarrje afatshkurtra(overdraft)
Premtim pagesa te pagueshme p6r hua afatshkurt6r
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlere
Hua te marra
ArkCtime nd avancC per porosi
Parapagime td marra

TE pagueshme pdr aktivitetin e shfryt'zimit
Furnitord pdr mallra, produkte e shArbime

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur

Debitorti tii tierd, kreditord t€ tjere
Inventari idebitorove te tier6 bashkanqiitur

8593711

25645
n95n

Td pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjes'marr,se
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesegggga_

Te pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve shoqarore/shandetsore
Paga dhe shpdrblime
Paradhgnie pdr punonjdsit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Organizma t6 tjera shoq6rore
Detyrime te tjera

Td pagueshme per detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi td ardhurat personale
Tatime te tjera per punonjesit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pdr t'u paguar
Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica
Tatime td shtyra (teprica kreditore)
Tatimi ne burim

Td tjera E pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronareve
Dividende per t'u paguar

TA oaqueshme pAr shDsnzime te konstatuara
Shpenzime tii llogaritura
Interesa td llogaritur

Ti ardhura t6 shtvra
Grante afatshkurtera
Td ardhura t€ oeriudhave td ardhme

Provizio n e
Provizione afatshkurtera

Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
Detyrime per bleriet e letrave me vlerd afatgjata

169608

53289

kreditore)
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Hua te marra
Letra me vlerd td borxhit, tqi emeruara
Derivatiit dhs instrumentet financiare

TE oagueshme Dir shDenzime t6 konstatuara
TE ardhura tE shtvra
Provizione:
Provizione pCr pensionet
Provizione td tjera
Detvrime tatimore ti! shtvra

Kaoitali dhe Rezervat
Kaoitali i Ndnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerasimi
Rezerva te tiera
Rezerya ligjore
RezeNa statutorc
Rezerva te tjera
Fitimi i pashpiirndara
Fit im /Humbia e Vi t i t

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme
r Fitimi para tatimit
. Tatimi mbi fitimin

0
0
0
0

30713000

304
5878590

6,945,394
'166,635

7,1'12,029
1,066,804

c
Nuk kemi  l loga l i jash te  b i lanc i t

Ngjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk beheh rregulline nuk ka.

Gabime materiale to ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

RTUESI PASOYRAVE FINANCIAR r Dreitimin e Niesise Ekonomi
VJOLLCA HI

l l JBL i . Irft
x

ll Fitimi (humbia) neto e vltit financiar 5,878,590
o Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 5,878,590
a Rritia e kapitalit aksioner 0
o Rivleresime a

L 1 . ,
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